
DEPARTEMENT DE L'lNDRE Deliberation n°05-2025-01
Syndicat Departemental d'Energies de I'lndre

Siege Social: 36000 Chateauroux

Adresse : 2 Place des Cigarieres

Date de convocation : 19 septembre 2025

Extrait des Deliberations du Conseil Syndical

Reunion du Mercredi 15 Octobre 2025

L'an deux mil vingt cinq

Le 15 octobre,

Le Conseil Syndical du Syndicat Departemental d'Energies de L'lndre dument convoque,

s'est reuni a lOhOO en session ordinaire, au SDEI, sous la presidence de Monsieur Jean

louis Camus President.

Secretaire de seance : M LION

Nombre de membres en exercice : 48

Votes exprimes : Pour: 36, Centre : 0 / Abstention : 0

Etaient presents (29)

BAPTISTA DE HORTA Carole, BERTHOUMIEUX Pierre, CAMUS Jean-Louis, CHALMAIN Eric,
CHENE Jean-Pierre, CHEZEAUX Jean-Louis, DALOT Patrick, DAUZIER Claude, GLOMOT

Pascal, GOURLAY Philippe, JUDALET Patrick, HUGON Jean-Yves, LANGLOIS Gaston,

LEMAIGRE Patrick, LION Michel, MAUBOIS Philippe, MOREAU Jean-Michel, PERSONNE
Jacques, PICOUT Laurent, RIOLET Guy, ROBIN Guy, ROUFFY Marc, TAUPIN Patrice, SLEDZ

Jean, VIAUD Philippe, VIDAL Claude, VOITIER Brigitte, WUNSCH Mylene, YVERNAULT
Philippe.

Etaient absents (11)
ALLARD Bernard, AUJEAN Bernard, BALSAN Charles-Henri, DEJOLLAT Daniel, FOISEL

Michel, GARGAUD Patrick, LUMET Thierry, PIVOT Christophe, PRAULY Jean-Claude,

SEVAULT Jean-Marc, TUAL Didier.

Etaient excuses et ont donne pouvoir (7)

AVEROUS Gil a donne pouvoir a LION Michel
DELYS Dominique a donne pouvoir a CHENE Jean-Pierre

IMBERT Tony a donne pouvoir a VIDAL Claude

LAROCHE Laurenta donne pouvoira CHEZEAUXJean-Louis

SAVY Philippe a donne pouvoira LANGLOIS Gaston
SEMION Michel a donne pouvoir a DAUZIER Claude
RIES Fanny a donne pouvoir a CAMUS Jean-Louis

Etait excuse (1)
BRANCHOUXGilles.



Approbation des decisions prises conformement a

I'artide L5211-10 du CGCT portant sur les delegations

accordees au President

Monsieur Ie President precede a a la presentation des decisions prises

dans Ie cadre de sa delegation :

2025-116

2025-117

2025-118

2025-119

2025-120

ER

ER

ER

ER

ER

CONVENT
ION

MARCHES
PUBLICS

MARCHES
PUBLICS

CONVENT
ION

CONVENT
ION

ENSIO

ALLEZ
ENERGIES

SOBECA

MEZIERES
EN
BRENNE

ARGY

Convention

2025-056 pour
I'extension des

reseaux BT

"route de

Chateauroux"

commune de

Neuillay les
Bois
Acte de sous-

traitance avec

MASSY TP pour
refection de

chausseessur

I'annee 2025

Acte de sous-

traitance avec

SDEL BERRY
pour pose d'un

paste

Convention

2025-057 pour
la securisation

des reseaux BT

et de
telecommunic

ations "Route

de Chatillon"

commune de

Mezieres en

Brenne

Convention

2025-049 pour
Ie
renforcement

des reseaux BT

12/06/2
025

12/06/2
025

12/06/2
025

16/06/2
025

17/06/2
025

30 000,00 €

150 000 € net

3 480,00 €

16 596,00 €

2 160,00 €



2025-121

2025-122

2025-123

2025-124

2025-125

2025-126

URBANIS
ME

ER

ENERGIE

ER

ER

ER

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

PERASSAY

M. BARRE
Dorian

Commune

de Giroux

M.

BERTHAU
LT
Christoph
e

PRISSAC

PARNAC

et d'eclairage

public "Stade"

commune

d'Argy
Avenant a la

convention

pour

t'instruction

des demandes

d'urbanisme

relatives a

I'occupation du

sol commune

de Perassay

Convention

2025-058 pour
I'extension des

reseaux BT "La

Presle"

commune de

Thevet Saint-

Juh'en

Convention

d'adhesion au

service de

conseil en

energie

partage aupres

de la commune

de Giroux

Convention

2025-059 pour
I'extension des

reseaux BT "Le

Bas Village"
commune de

Selles sur

Nahon
Convention

2025-060 pour
la securisation

des reseaux BT

et de
telecommunic

ations "Les

Places"

commune de

Prissac

Convention

2025-062 pour

la securisation

des reseaux BT

st de
telecommunic

ations "Les 5

routes"

:ommune de

06/06/2
025

24/06/2
025

30/06/2
025

26/06/2
025

26/06/2
025

26/06/2
025

Suivant les

dispositions de
I'article 8 de la

convention initiale

25 800,00 €

Suivant les

dispositions de
[•article 8 de la

convention

19 200,00 €

48 837,00 €

8 880,00 €



2025-127

2025-128

2025-129

2025-130

2025-131

2025-132

ER

ER

ER

ER

ER

ER

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CdC
MOVA

LIG'AIR

CdC
MOVA

CdC
MOVA

SIE LA
COUARDE

M.

JEANNET
ON
Francis

Parnac

Convention

2025-061 pour
la securisation

des reseaux BT

et edairage

public "Les 5

Routes"

commune de

Parnac

Convention

2025-063 pour

I'extension des

reseaux BT

"Etang du

Couvent"

commune de

Saint-Michel

en Brenne

Convention

2025-064 pour
la securisation

des reseaux BT

et eclairage

public "Chemin

de I'Usine"

commune de

Saint-Benoit

du Sault
Convention

2025-065 pour
la securisation

des reseaux BT

et de
telecommunic

ation "Chemin

de I'Usine"

commune de

Saint-Benoit

du Sault

Convention

2025-066 pour
I'extension des

reseaux BT

"Les Petites

Brasses"

commune de

Crevant

Convention

2025-067 pour
['extension des

reseaux BT

"Champagne"

commune de

Neons sur

Creuse

26/06/2
025

30/06/2
025

01/07/2
025

01/07/2
025

02/07/2
025

09/07/2
025

2 208,00 €

45 720,00 €

5 400,00 €

18 600,00 €

117 240,00 €

13 200,00 €



2025-133

2025-134

2025-135

2025-136

2025-137

2025-138

ER

ER

ER

ER

ER

EMERGE

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

M.

ROUSSEL-
CIQUARD
Gerard

CUZION

CUZION

SAINTE-
LIZAIGNE

LA
VERNELLE

CdC Val
de
Bouzanne

Convention

2025-071 pour
I'extension des

reseaux BT "La

Gourdonnerie"

commune de

Neuvy Saint-

Sepulchre
Convention

2025-068 pour
la
dissimulation
des reseaux BT

"Route du

Chateau de
Chateaubrun"

commune de

Cuzion

Convention

2025-069 pour
la
dissimulation
des reseaux BT

et d'eclairage

public "Route

du Chateau de

Chateaubrun"

commune de

Cuzion

Convention

2025-070 pour
Ie
renforcement

des reseaux BT

et de
telecommunic

ations "Rue des

Acaa'as"

commune de

Sainte-Lizaigne

Convention

2025-069 pour
te
renforcement

des reseaux BT

at d'eclairage

public "Launay"

commune de

La Vernelle

Convention

d'adhesion au

service de

:onseil en

inergie

3artage aupres

je la CdC Val
je Bouzanne

18/07/2
025

18/07/2
025

18/07/2
025

18/07/2
025

18/07/2
025

22/05/2
D25

14 400,00 €

26 880,00 €

6 000,00 €

24 850,00 €

1 092,00 €

iuivant les

dispositions de

.'article 8 de la

:onvention



2025-139

2025-140

2025-141

2025-142

2025-143

2025-144

URBANIS
ME

ENERGIE

ENERGIE

URBAN IS
ME

ENERGIE

ER

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

MONTLEV
ICQ

THEVET
SAINT
JULIEN

ROUVRES
LES BOIS

LIGNEROL
LES

JEU
MALOCHE
s

POULIGN
Y SAINT-
PIERRE

(gymnase de
Cluis)

Avenant a la

convention

pour

I'instruction

des demandes

d'urbanisme

relatives a

t'occupation du

sol commune

de Montlevicq
Convention

d'adhesion au

service de

conseil en

energie

partage aupres

de la commune

de Thevet Sant
Julien

Convention

d'adhesion au

service de

conseil en

energie

partage aupres

de la commune

de Rouvres-

Les-Bois

Avenant a la

convention

pour

I'instruction

des demandes

d'urbanisme

relatives a

I'occupation du

sol commune

de Lignerolles
Convention

d'adhesion au

service de

conseil en

energie

partage aupres

de la commune

de Jeu

Maloches

Convention

2025-075 pour
la
dissimulation
des reseaux BT

et de
telecommunic

30/06/2
025

24/07/2
025

31/07/2
025

18/08/2
025

24/07/2
025

25/08/2
025

Suivant les

dispositions de

I'artide 8 de la

convention initiate

Suivant les

dispositions de

I'article 8 de la

convention

Suivant les

dispositions de

('article 8 de la

convention

Suivant les

dispositions de

['article 8 de la

convention initiate

Suivant les

dispositions de
I'article 8 de la

convention

32 520,00 €



2025-

144_Bis

2025-145

2025-146

ER

ER

ENERGIE

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CONVENT
ION

CdC
MOVA

VAL
FOU20N

BRION

ation "Rue

Jean Rameau"

commune de

Pouligny Saint-

Pierre

Convention

2025-074 pour
la securisation

des reseaux BT

et d'eclairage

public "Route

de Saint-

Benoit du
Sault"

commune de

Dunet

Convention

2025-076 pour
la
dissimutationn

des reseaux BT

et d'eclairage

public "Rue de

la Petite Croix"

commune de

Val Fouzon

Convention

d'adhesion au

service de

conseil en

energie

partage aupres

de la commune

de Brian

25/08/2
025

25/08/2
025

21/08/2
025

10 800,00 €

3 600,00 €

Suivant les

dispositions de
[•article 8 de la

convention

Apres en avoir delibere. Ie conseil syndical decide a I'unanimite :

Article ler: Sans discussion, Ie Conseil Syndical prend acte.

Pour extrgit conforme,

<^7'7,~~

Secretaire de Seance

..- r-"'

Michel LION

Accuse de reception en prefecture
036-200031987-20251015-05202S01 -DE
Date de teletransmlssion : 21/10/2025
Date de reception prefedure : 21/10/2025




