DÉPARTEMENT DE L'INDRE

Délibération n°05-2025-01

Syndicat Départemental d'Energies de l'Indre

<u>Siège Social</u>: 36000 Châteauroux <u>Adresse</u>: 2 Place des Cigarières

Date de convocation: 19 septembre 2025

Extrait des Délibérations du Conseil Syndical

Réunion du Mercredi 15 Octobre 2025

L'an deux mil vingt cinq Le 15 octobre,

Le Conseil Syndical du Syndicat Départemental d'Energies de L'Indre dûment convoqué, s'est réuni à 10h00 en session ordinaire, au SDEI, sous la présidence de Monsieur Jean louis Camus Président.

Secrétaire de séance : M LION

Nombre de membres en exercice: 48

Votes exprimés: Pour: 36/Contre: 0/Abstention: 0

Étaient présents (29)

BAPTISTA DE HORTA Carole, BERTHOUMIEUX Pierre, CAMUS Jean-Louis, CHALMAIN Eric, CHENE Jean-Pierre, CHEZEAUX Jean-Louis, DALOT Patrick, DAUZIER Claude, GLOMOT Pascal, GOURLAY Philippe, JUDALET Patrick, HUGON Jean-Yves, LANGLOIS Gaston, LEMAIGRE Patrick, LION Michel, MAUBOIS Philippe, MOREAU Jean-Michel, PERSONNE Jacques, PICOUT Laurent, RIOLET Guy, ROBIN Guy, ROUFFY Marc, TAUPIN Patrice, SLEDZ Jean, VIAUD Philippe, VIDAL Claude, VOITIER Brigitte, WUNSCH Mylène, YVERNAULT Philippe.

Étaient absents (11)

ALLARD Bernard, AUJEAN Bernard, BALSAN Charles-Henri, DEJOLLAT Daniel, FOISEL Michel, GARGAUD Patrick, LUMET Thierry, PIVOT Christophe, PRAULY Jean-Claude, SEVAULT Jean-Marc, TUAL Didier.

Étaient excusés et ont donné pouvoir (7)

AVEROUS Gil a donné pouvoir à LION Michel DELYS Dominique a donné pouvoir à CHENE Jean-Pierre IMBERT Tony a donné pouvoir à VIDAL Claude LAROCHE Laurent a donné pouvoir à CHEZEAUX Jean-Louis SAVY Philippe a donné pouvoir à LANGLOIS Gaston SEMION Michel a donné pouvoir à DAUZIER Claude RIES Fanny a donné pouvoir à CAMUS Jean-Louis

Était excusé (1)

BRANCHOUX Gilles.

Objet:

Approbation des décisions prises conformément à l'article L5211-10 du CGCT portant sur les délégations accordées au Président

Monsieur le Président procède à a la présentation des décisions prises dans le cadre de sa délégation :

2025-116	ER	ION	ENSIO	Convention 2025-056 pour l'extension des réseaux BT "route de Chateauroux" commune de Neuillay les Bois	12/06/2 025	30 000,00 €
2025-117	ER	MARCHES PUBLICS	ALLEZ ENERGIES	Acte de sous- traitance avec MASSY TP pour réfection de chausséessur l'année 2025	12/06/2 025	150 000 € net
2025-118	ER	MARCHES PUBLICS	SOBECA	Acte de sous- traitance avec SDEL BERRY pour pose d'un poste	12/06/2 025	3 480,00 €
2025-119	ER	ION	MEZIERES EN BRENNE	Convention 2025-057 pour la sécurisation des réseaux BT et de télécommunic ations "Route de Châtillon" commune de Mézières en Brenne	16/06/2 025	16 596,00 €
2025-120	ER	CONVENT	ARGY	Convention 2025-049 pour le renforcement des réseaux BT	17/06/2 025	2 160,00 €

F		1	T	T	Υ	
				et d'éclairage		
	-			public "Stade"		
				commune d'Argy		
2025-121	ME	ION	PERASSAY	Avenant à la convention pour l'instruction des demandes d'urbanisme relatives à l'occupation du	06/06/2	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention initiale
				sol commune de Perassay		
2025-122	ER	ION	M. BARRE Dorian	Convention 2025-058 pour l'extension des réseaux BT "La Presle" commune de Thévet Saint- Julien	24/06/2 025	25 800,00 €
2025-123	ENERGIE	CONVENT ION	Commune de Giroux	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la commune de Giroux	30/06/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention
2025-124	ER	CONVENT	M. BERTHAU LT Christoph e	Convention 2025-059 pour l'extension des réseaux BT "Le Bas Village" commune de Selles sur Nahon	26/06/2 025	19 200,00 €
2025-125	ER	CONVENT	PRISSAC	Convention 2025-060 pour la sécurisation des réseaux BT et de télécommunic ations "Les Places" commune de Prissac	26/06/2 025	48 837,00 €
2025-126	ER	CONVENT	PARNAC	Convention 2025-062 pour la sécurisation des réseaux BT et de télécommunic ations "Les 5 Routes" commune de	26/06/2 025	8 880,00 €

				Parnac		
2025-127	ER	CONVENT	CdC MOVA	Convention 2025-061 pour la sécurisation des réseaux BT et éclairage public "Les 5 Routes" commune de Parnac	26/06/2 025	2 208,00 €
2025-128	ER	CONVENT	LIG'AIR	Convention 2025-063 pour l'extension des réseaux BT "Etang du Couvent" commune de Saint-Michel en Brenne	30/06/2 025	45 720,00 €
2025-129	ER	CONVENT	CdC MOVA	Convention 2025-064 pour la sécurisation des réseaux BT et éclairage public "Chemin de l'Usine" commune de Saint-Benoit du Sault	01/07/2 025	5 400,00 €
2025-130	ER	CONVENT	CdC MOVA	Convention 2025-065 pour la sécurisation des réseaux BT et de télécommunic ation "Chemin de l'Usine" commune de Saint-Benoit du Sault	01/07/2 025	18 600,00 €
2025-131	ER	CONVENT	SIE LA COUARDE	Convention 2025-066 pour l'extension des réseaux BT "Les Petites Brosses" commune de Crevant	02/07/2 025	117 240,00 €
2025-132	ER	CONVENT ION	M. JEANNET ON Francis	Convention 2025-067 pour l'extension des réseaux BT "Champagne" commune de Néons sur Creuse	09/07/2 025	13 200,00 €

2025 422	ED	COMMENT	1 14	Comment	10/07/2	14 400 00 6
2025-133	ER	ION ION	M. ROUSSEL- CIQUARD Gérard	Convention 2025-071 pour l'extension des réseaux BT "La Gourdonnerie" commune de Neuvy Saint- Sépulchre	18/07/2 025	14 400,00 €
2025-134	ER	CONVENT	CUZION	Convention 2025-068 pour la dissimulation des réseaux BT "Route du Château de Chateaubrun" commune de Cuzion	18/07/2 025	26 880,00 €
2025-135	ER	CONVENT	CUZION	Convention 2025-069 pour la dissimulation des réseaux BT et d'éclairage public "Route du Château de Chateaubrun" commune de Cuzion	18/07/2 025	6 000,00 €
2025-136	ER	CONVENT	SAINTE- LIZAIGNE	Convention 2025-070 pour le renforcement des réseaux BT et de télécommunic ations "Rue des Acacias" commune de Sainte-Lizaigne	18/07/2 025	24 850,00 €
2025-137	ER	CONVENT	LA VERNELLE	Convention 2025-069 pour le renforcement des réseaux BT et d'éclairage public "Launay" commune de La Vernelle	18/07/2 025	1 092,00 €
2025-138	ENERGIE	CONVENT	CdC Val de Bouzanne	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la CdC Val de Bouzanne	22/05/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention

				(gymnase de Cluis)		
2025-139	URBANIS ME	CONVENT	MONTLEV ICQ	Avenant à la convention pour l'instruction des demandes d'urbanisme relatives à l'occupation du sol commune de Montlevicq	30/06/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention initiale
2025-140	ENERGIE	CONVENT ION	THEVET SAINT JULIEN	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la commune de Thevet Sant Julien	24/07/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention
2025-141	ENERGIE	CONVENT	ROUVRES LES BOIS	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la commune de Rouvres- Les-Bois	31/07/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention
2025-142	URBANIS ME	CONVENT	LIGNEROL LES	Avenant à la convention pour l'instruction des demandes d'urbanisme relatives à l'occupation du sol commune de Lignerolles	18/08/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention initiale
2025-143	ENERGIE	CONVENT	JEU MALOCHE S	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la commune de Jeu Maloches	24/07/2 025	Suivant les dispositions de l'article 8 de la convention
2025-144	ER	CONVENT	POULIGN Y SAINT- PIERRE	Convention 2025-075 pour la dissimulation des réseaux BT et de télécommunic	25/08/2 025	32 520,00 €

2025- 144_Bis	ER	CONVENT	CdC MOVA	ation "Rue Jean Rameau" commune de Pouligny Saint- Pierre Convention 2025-074 pour la sécurisation des réseaux BT et d'éclairage public "Route	25/08/2 025	10 800,00 €	
2025-145	ED	CONVENT	WAL	de Saint- Benoit du Sault" commune de Dunet	25 (00 (2	2,400,00	
	ER	CONVENT ION	VAL FOUZON	Convention 2025-076 pour la dissimulationn des réseaux BT et d'éclairage public "Rue de la Petite Croix" commune de Val Fouzon	25/08/2 025	3 600,00 €	
2025-146	ENERGIE	CONVENT	BRION	Convention d'adhésion au service de conseil en énergie partagé auprès de la commune de Brion	21/08/2 025	Suivant dispositions l'article 8 de convention	les de la

Après en avoir délibéré, le conseil syndical décide à l'unanimité :

 $\underline{\textbf{Article 1}^{er}:}$ Sans discussion, le Conseil Syndical prend acte.

Pour extrait conforme,

Le Président,

Secrétaire de Séance :

Michel LION

Accusé de réception en préfecture 036-200031987-20251015-05202501-DE Date de télétransmission : 21/10/2025 Date de réception préfecture : 21/10/2025

